[image: image1.jpg]

12.01.2023г. №3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ТУРГЕНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУРГЕНЕВКА» В 2023 ГОДУ
В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом Иркутской области от 6 мая 2022 №33-ОЗ «Об отдельных вопросах реализации на территории Иркутской области инициативных проектов», руководствуясь  Порядком предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных  проектов, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 5 октября 2022г. № 766-пп, Уставом муниципального образования «Тургеневка»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень мероприятий по реализации инициативных проектов реализация которых в 2023 году осуществляется за счет средств инициативных платежей в объеме 136 100 (Сто тридцать шесть тысяч сто) рублей и субсидии из областного бюджета, в целях софинансирования реализации инициативных проектов в объеме 990 900 (Девятьсот девяноста тысяч девятьсот) рублей и перечень должностных лиц администрации МО «Тургеневка», ответственных за реализацию перечня мероприятий инициативных проектов (Приложение 1).
2. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий инициативных проектов и расходования бюджетных средств в муниципальном образовании «Тургеневка» в 2023 году (приложение 2).
3.  Установить предельный срок реализации перечня мероприятий инициативных проектов МО «Тургеневка» до 31 декабря 2023 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в очередном Вестнике МО «Тургеневка», а также на официальном сайте МО «Тургеневка» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МО «Тургеневка»

В.В. Синкевич
Приложение № 1
к постановлению
администрации МО «Тургеневка»

от 12.01.2023г. №3
Перечень мероприятий по реализации инициативных проектов МО «Тургеневка» на 2023 год
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Период реализации
	Общий объем финансирования, руб.
	в том числе за счет средств:
	Ответственные должностные лица администрации МО «Тургеневка»

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.
	инициативных платежей, руб.

	1
	Благоустройства парка «Юбилейный» в селе Тургеневка
	До  30 декабря 2023 года
	1 127 000,00
	990 900,00
	0,0
	136 100,00
	Глава администрации МО «Тургеневка»
Синкевич В.В.

	ИТОГО:

	1 127 000,00
	990 900,00
	0,0
	136 100,00

Приложение № 2

к постановлению
администрации МО «Тургеневка»

от 12.01.2023г. №3
Порядок организации работы по реализации перечня
мероприятий инициативных проектов и расходования бюджетных средств в МО «Тургеневка» на 2023 год

1. Настоящий Порядок организации работы по реализации Перечня мероприятий инициативных проектов и расходования бюджетных средств в муниципальном образовании «Тургеневка» в 2023 году (далее – Порядок) определяет сроки и направления деятельности структурных подразделений администрации МО «Тургеневка», главных распорядителей бюджетных средств (далее – ГРБС) по реализации  перечня мероприятий инициативных проектов в МО «Тургеневка» в 2023 году (далее - Перечень), а также регулирует расходование денежных средств из областного и местного бюджетов на эти цели в соответствии с Порядком предоставления и расходования в 2023 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 05 октября 2022 года №766-пп (далее - Положение о субсидии).

2. Исполнение мероприятий Перечня предусматривается в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
3. Предоставление финансового обеспечения реализации мероприятий Перечня подведомственными бюджетными учреждениями предусматривается с учетом требований абзацев 2, 4 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Порядком предоставления субсидии на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования «Тургеневка», утвержденным постановлением Главы муниципального образования «Тургеневка» от 29.03.2021 №9А.

4. В случае образования экономии субсидии в результате осуществления закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд, изменения конъюнктуры цен, расторжения контракта, невыполнения мероприятий по иным причинам в рамках реализации мероприятий Перечня, учреждения – главные распорядители бюджетных средств, привлекаемые к реализации мероприятий Перечня, в течение 2 (двух) рабочих дней со дня образования такой экономии направляют информацию о сложившейся экономии и информацию о размере образовавшейся экономии по каждому мероприятию, предложения по перераспределению экономии в финансовое управление администрации муниципального образования «Тургеневка».

Использование полученной экономии осуществляется в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидии из областного бюджета.

5. Неиспользованный остаток субсидии подлежит возврату администраторами доходов МО «Тургеневка» в областной бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. Контроль за целевое расходование субсидии из областного и местного бюджетов на реализацию перечня мероприятий инициативных проектов несут ГРБС. Ответственность за целевое расходование субсидии несут непосредственно должностные лица, ответственные за реализацию перечня мероприятий инициативных проектов.